2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 78
23.03.2021

О внесении изменений в Порядок присвоения наименований городским объектам и установки объектов монументального искусства на территории города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 26.02.2013 № 45
В соответствии с Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в пункт 2.8 Порядка присвоения наименований городским объектам и установки объектов монументального искусства на территории города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 26.02.2013 № 45 (в редакции решений Пермской городской Думы от 28.05.2013 № 122, от 28.02.2017 № 34, от 26.09.2017 № 186, от 23.01.2018 № 12, от 24.04.2018 № 71, от 26.06.2018 № 113, от 22.09.2020 № 190, от 27.10.2020 № 220), изменения:
1.1 в абзаце первом слова «пять лет» заменить словами «один год»;
1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«До истечения указанного срока допускается внесение предложения о присвоении наименования объекту, предложения об установке объекта монументального искусства, увековечивающего память Героя Российской Федерации, Героя Труда Российской Федерации, Героя Советского Союза, Героя Социалистического Труда.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по вопросам градостроительства, планирования и развития территории.
Временно исполняющий
полномочия председателя
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин
Временно исполняющий полномочия
Главы города Перми	    А.Н. Дёмкин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf